
Det n. 788 /2018 Class. 313

COMUNE DI CESENA

DETERMINAZIONE n. 788/2018

SETTORE BIBLIOTECA MALATESTIANA, CULTURA E TURISMO

UFFICIO GALLERIE, MUSEI ED EVENTI CULTURALI

Proponente: BOVERO ELISABETTA

OGGETTO:  CONCESSIONE  IN  USO  DELLA  GALLERIA  PESCHERIA  DEL 
COMUNE  DI  CESENA ANNI  2018-2019:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DEI 
LAVORI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.  

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Elisabetta Bovero - data/ora firma
31/05/2018 16:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2565693 - Prot. 2018/63568 del 31/05/2018  class.  313 - Determina
2018/788 esecutiva dal 31/05/2018



LA DIRIGENTE
DEL SETTORE BIBLIOTECA MALATESTIANA CULTURA E TURISMO

RICHIAMATE: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 30/10/2014 “La cultura come 
opportunità di  crescita per la città.  Linee di  indirizzo” in cui  venivano definite,  tra  
l’altro, le linee di indirizzo per la crescita del sistema culturale cittadino;
-  la  deliberazione  di  Giunta  n.  302  del  09/12/2015  con  cui  è  stato  approvato  il  
Disciplinare per la concessione d’uso delle gallerie comunali per attività espositive; 
-  la  determinazione  dirigenziale  n.  513/2018  con  cui  è  stato  approvato  il  Bando 
pubblico per la concessione in uso della galleria Pescheria del Comune di Cesena 
anni 2018-2019;
- la determinazione dirigenziale n. 719/2018 con cui è stata nominata la commissione 
giudicatrice delle proposte pervenute;

DATO ATTO che:
-  il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 04/05/2018;
- la Commissione si è costituita ufficialmente il 24/05/2018, dando inizio ai lavori di  
valutazione delle domande che si sono conclusi lo stesso giorno come risulta dal 
verbale della seduta;
- risultano presentate entro la scadenza del bando 20 domande, agli atti del Settore 
Biblioteca Malatestiana, Cultura e Turismo;

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della Commissione, da cui emerge che 
sino state selezionate le proposte di: 

1. Bacciocchi Luca

2. Bianchedi Mattia

3. Bucci Michelangelo per Associazione Benigno Zaccagnini

4. Giorgi Rosa Maria

5. Guadagnino Antonio per Associazione Micapoco

6. Milini Giuseppe

7. Parenti David

8. Pasini Loris

9. Randi Elisabetta

10.Roca Ramon Anton per Associazione Arteco

11. Rollo Maristella per Plesso Saffi 3° Circolo

PRESO ATTO  inoltre che:
-  la  Commissione  ha  espresso  suggerimenti  in  relazione  alle  proposte  di  Milini 
Giuseppe e Randi Elisabetta;

- risultano non selezionate le proposte di :
- Buscherini Mirco

- Ercolani Giorgio per Associazione Testimoni di Geova di Cesena

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Elisabetta Bovero - data/ora firma
31/05/2018 16:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2565693 - Prot. 2018/63568 del 31/05/2018  class.  313 - Determina
2018/788 esecutiva dal 31/05/2018



Det n. 788 /2018 Class. 313

- Fioravanti Paolo

- Gallinucci Arnaldo per Adarc

- Giombetti Gabriele

- Giorgi Camillo per Istituto Tecnico Agrario Garibaldi Da Vinci

- Lorenzini Catia per Scuola Moda Cesena

- Merendi Bruno

- Targhini Paolo

DATO ATTO che sulla base delle valutazioni della Commissione e delle iniziative 
previste  all’interno della Galleria Pescheria dall’Amministrazione nel corso del 2018 - 
2019  sarà  redatto,  in  accordo  con  gli  artisti  selezionati,  un  calendario  delle 
esposizioni che verrà approvato con successivo atto;

RITENUTO  pertanto  di  approvare  il  verbale  della  Commissione  di  valutazione, 
allegato alla presente sotto la lettera “A” ;

DATO  ATTO  altresì che  la  sottoscritta  dichiara  di  non  essere  a  conoscenza  di 
trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

RAVVISATA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 54 del Regolamento 
degli  Uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  delibera  G.C.  n.  81  del  16.2.1999  e 
successive  modificazioni  e  integrazioni,  e  dell’atto  di  incarico  127318/12  del 
01/04/2015; 

DETERMINA

DI ASSUMERE la narrativa esposta in premessa quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

DI PRENDERE ATTO che, a seguito del bando pubblico approvato con determina 
513/2018, sono pervenute nei termini 20 proposte espositive;

DI APPROVARE il verbale della Commissione di valutazione del 24.05.2018 allegato 
alla presente sotto la lettera “A” nel quale sono contenute le decisioni in merito alle 
proposte esaminate;

DI DARE ATTO che le valutazioni saranno rese pubbliche e sulle base di esse e 
delle iniziative previste dall’Amministrazione nella Galleria Pescheria sarà redatto, in 
accordo con gli artisti interessati, un calendario delle esposizioni che riguarderà gli  
anni 2018 e 2019.

DI DARE ATTO altresì  che responsabile  del  procedimento ex art.  6  della  Legge 
241/90  e  s.m.i.  è  la  Dott.ssa  Bovero  Elisabetta  Dirigente  del  Settore  Biblioteca 
Malatestiana Cultura e Turismo. 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Elisabetta Bovero - data/ora firma
31/05/2018 16:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2565693 - Prot. 2018/63568 del 31/05/2018  class.  313 - Determina
2018/788 esecutiva dal 31/05/2018



DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi 
alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Elisabetta Bovero - data/ora firma
31/05/2018 16:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2565693 - Prot. 2018/63568 del 31/05/2018  class.  313 - Determina
2018/788 esecutiva dal 31/05/2018



Det n. 788 /2018 Class. 313

DETERMINAZIONE N. 788/2018

SETTORE PROPONENTE

Sottoscritta ai sensi dell’art. 107, comma 3, del Decreto Legislativo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Elisabetta Bovero - data/ora firma
31/05/2018 16:19, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2565693 - Prot. 2018/63568 del 31/05/2018  class.  313 - Determina
2018/788 esecutiva dal 31/05/2018


